
 

 

 

 

BLOMSTEN VUGGESTUE  

OG BØRNEHAVE 

 

 Arbejde med anbefalinger og udviklingsmuligheder efter 

tilsyn nov. 2024.  

Nov. 2024 havde vi uanmeldt tilsyn i Blomsten.  

 

Konklusionen fra tilsynet er at Blomsten har God Kvalitet.  

 

Tilsynet gav ikke anledning til krav for institutionen om en handleplan.  

 

Institutionen fik derfor feedback med udviklingsmuligheder og anbefalinger som institutionen kan tage 

med i det fremadrettede pædagogiske arbejde.   

 

Anbefalinger og udviklingsmuligheder samt hvordan institutionen arbejder med dem: 

 

Anbefaling eller udviklingsmulighed fra tilsyn: 

 

Indsats i Blomsten for at imødekomme 

anbefaling og udviklingsmulighed: 

 

Anbefaling: Ventetid ved samling, vaske hænder 

og garderobe. Mindre grupper kan med fordel 

tilpasses disse situationer 

 

Dato: januar 2025 - Aftalt indsats: 

Vi arbejder med at børnegrupperne i mindre 

grupper skiftes til at gå til rutineopgaverne (vask 

hænder, garderobe mm.) og at de andre grupper 

fortsætter de pædagogiske aktiviteter eller laver 

ventetid til Stjernestunder. Stjernestund er en kort 

afgrænset tid hvor der er plads til en styret 

pædagogisk leg. f.eks. Sprogleg ”Rundt om ordet”, 

”Rim og remser”, ”Gæt et dyr”. el lign.   

Udviklingsmulighed: Opmærksomhed på at 

børnene får tøj på efter vejret 

 

Dato: januar 2025 – aftalt indsats: 

 

Vi vil øge fokus på børnenes selvhjulpenhed og 

hvordan vi hjælper dem til at lære hvad slags tøj 

de skal have på alt efter vejret.  

Det gør vi ved at personaler hjælper og er 

opmærksomme på om børn er kommet på 

legepladsen i tøj der ikke passer til vejret.  

Herunder at nogle børn har behov for at mærke 

sig selv ude i vejret og vende tilbage og påklæde 

sig anderledes end hvad de startede med. Det er 

derfor ok at børn kortvarrigt er på legepladsen i 

tøj der ikke passer til vejret. På legepladsen er der 

en voksen med rolle som omsorgsperson, der har 

særlig opmærksomhed på dette. 

 



 

 
SIDE 2/2 

Inden vi går ud, sikre vi samtaler i de små grupper 

med børnene om hvordan vejret er, og hvad det 

kræver af påklædning. 

 

Vi opsætter billeder om vinteren ude i garderoben 

af tøj der skal tages på, således at børnene visuelt 

også guides ude i garderoben til dagens 

påklædning. 

 

Vi vil opsætte yderligere vejledning på hver 

garderobe til forældre om hvad slags tøj deres 

børn skal have med. Vi vil vejlede forældre i på 

hvilken måde forældre kan understøtte at børnene 

kan være selvhjulpne. F.eks. ved at forældrene 

sikre at børnene har kendskab til hvilket tøj de har 

med, og at det opbevares i garderoben således at 

børnene har let adgang til det.  

Udviklingsmulighed: De voksnes placering under 

frokosten. 

 

Dato: januar 2025 – aftalt indsats: 

 

Vi har et fokus på hvordan den voksnes placering 

ved bordet mellem børnene har indflydelse på 

måltidet, dialogerne og børnefællesskaberne.  

Hvordan den voksnes placering kan blive både for 

styrende og dominerende hvis den voksne står op 

og tager sig af praktiske ting. Den voksnes 

placering kan også med fordel anvendes 

pædagogisk i forhold til at være tættere på de 

børn der har brug for mere voksenguidning.  

Anbefaling: Efter ombygningen af vuggestuens 

legeplads, skabe opmærksomhed på at arbejde 

videre med at klargøre legeområder inden 

børnene kommer ud, samt etablere områder hvor 

børnene kan lege uforstyrret. 

Dato: Maj 2025 

 

Efter endt ombygning af legepladsen, etableres 

legekasser som anvendes med formål at klargøre 

legeområder og øge områdernes tydelige 

tematisering og legeværdi. 

 

 

 


